
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 5 .0 4 .2 0 1 6  № 151

О внесении изменений в постановление правительства 
' Тульской области от 16.01.2015 № 4

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года 
№ 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской 
Федерации», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
16.01.2015 № 4 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 
закона от 25 июля 2002 года № 1 1 5-ФЗ «О правовом положении иностранных 
граждан в Российской Федерации» следующие изменения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Определить Государственное учреждение здравоохранения 

«Тульский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и 
инфекционными заболеваниями» и Г осударственное учреждение 
здравоохранения «Тульский областной кожно-венерологический диспансер» 
организациями, уполномоченными на выдачу на территории Тульской 
области иностранным гражданам документов, подтверждающих отсутствие у 
данного иностранного гражданина заболевания наркоманией и выданных по 
результатам медицинского осмотра, включающего в себя химико
токсикологические исследования наличия в организме человека 
наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов, и 
инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для 
окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным 
Правительством Российской Федерации федеральным органом 
исполнительной власти, а также сертификата об отсутствии у данного



2

иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом 
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции).».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


